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COP30: Bakının təcrübəsi Belem qlobal gündəliyində 
Braziliyanın Belem şəhərində keçirilən CO330 konfransında Azərbayca-

nın iştirakı həm iqlim dəyişiklikləri ilə mübarizədə ardıcıl liderliyi, həm də 
CO329 Sədrliyi dövründə əldə etdiyi mühüm nəticələri beynəlxalq ictimaiy-
yətə təqdim etmək fürsətidir. Bu, eyni zamanda, CO329-un uğurlu mirasını 
Braziliyaya ötürməzdən öncə ölkəmizin qlobal iqlim gündəliyində tutduğu 
fəal mövqeyin bir ifadəsidir.

Azərbaycan pavilyonu “Həmrəylik evi” 
adını daşıyır. Bu ad COP29-un əsas ideya-
sını ± müxtəlif ölkələr arasında əməkdaşlıq 
və birgə məsuliyyət ruhunu simvolizə edir. 
Pavilyonun “İrs zalı” bölməsində həm qlo-
bal COP29 irsi, həm də Azərbaycanın mə-
dəni və ekoloMi davamlılıq ənənələri xüsusi 
vurğulanır. Burada təqdim olunan ekspozi-
siyalar iqlim diplomatiyasında ölkəmizin 
qurucu rolunu nümayiş etdirir. Eyni zaman-
da, pavilyonda COP29 Sədrliyinin fəaliyyət 
proqramını formalaşdıran səkkiz əsas təşəb-
büsə geniş yer ayrılıb. 

Şə൵aflıq, su ehtiyatlarının iqlim dəyi-
şikliklərinə qarşı dayanıqlılığı, sülh quru-
culuğu və insan inkişafı kimi istiqamətlər 
interaktiv üsullarla təqdim olunur. Quraş-
dırılmış rəqəmsal monitorlar vasitəsilə zi-
yarətçilər bu təşəbbüslərin mahiyyəti, COP 
sədrlikləri arasındakı ardıcıllıq və qarşılıqlı 
əməkdaşlığın necə formalaşdığı barədə ət-
raflı məlumat əldə edə bilirlər.

Braziliyanın Belem şəhərində keçirilən 
BMT-nin İqlim Dəyişikliyi Konfransı ± 
COP30 artıq ilk günlərindən qlobal diqqətin 
mərkəzinə çevrilib. Forumda müzakirələr 

əsasən iqlim adaptasiyası, şəhərsalma si-
yasətləri, su təhlükəsizliyi, tullantıların 
idarə edilməsi və yerli idarəetmənin güc-
ləndirilməsi məsələlərinə fokuslanıb.

 Belem konfransı bir daha göstərir ki, 
qlobal iqlim çağırışlarına cavab vermək 
üçün yalnız beynəlxalq razılaşmalar deyil, 
həm də yerli səviyyədə idarəetmə mexa-
nizmlərinin çevikləşməsi həyati əhəmiyyət 
daşıyır. Konfrans çərçivəsində irəli sürülən 
yeni təşəbbüslər və əməkdaşlıq platforma-
ları artıq “fəaliyyət dövrü”nün başlandığını 
nümayiş etdirir. Müxtəlif dövlətlər və bey-
nəlxalq qurumlar əməli tədbirlərin maliy-
yələşdirilməsi, icra mexanizmlərinin geniş-
ləndirilməsi və iqlim maliyyəsinin ədalətli 
paylanması istiqamətində konkret razılaş-
malara imza atıblar.

Noyabrın 11-də keçirilən “Şəhərsalma 
və İqlim Dəyişikliyi üzrə Nazirlər Görü-
şü”ndə təqdim edilən “Çoxtərəfli İdarəet-

mənin Sürətləndirilməsi Planı” (PAS) və 
Yüksək Ambisiyalı Tərəfdaşlıq Koalisiya-
sının (CHAMP) yeni modeli 2028-ci ilə-
dək yüz ölkənin milli iqlim planlarına yerli 
idarəetmə strukturlarının inteqrasiyasını 
nəzərdə tutur. UN-Habitat-ın təqdim etdiyi 
“Urban Content in NDC 3.0” hesabatı isə 
göstərir ki, yeni milli planlarda şəhərlərə 
aid müddəaların sayı iki dəfə artıb. Bu, 
ölkələrin məsuliyyət və icra mexanizmlə-
rinə daha real yanaşmasının təzahürüdür. 
Görüşdə Azərbaycan adından ekologiya və 
təbii sərvətlər nazirinin müavini Umayra 
Tağıyeva iştirak edib.

COP30-un ikinci günündə təqdim olu-
nan “Beat the Heat” təşəbbüsü ekstremal 
istiliklərlə mübarizənin qlobal miqyasda 
yeni mərhələsini açır. BMT-nin Ətraf Mühit 
Proqramı (UNEP) tərəfindən həyata keçi-
rilən bu layihə 185 şəhəri əhatə edir və 3,5 
milyard insanı istilik risklərindən qorumağa 
yönəlib. Layihə çərçivəsində təbii soyutma 
üsulları, enerMiyə qənaətli texnologiyalar və 
yaşıllaşdırma proqramları tətbiq olunacaq.

Konfransda su resurslarının idarə olun-
ması iqlim siyasətinin ayrılmaz hissəsi kimi 
dəyərləndirilib. “Dəyişimin suları” adlı 
nazirlər sessiyasında qəbul edilən birgə bə-
yanatda suyun iqlim fəaliyyətində mərkəzi 
rolu təsbit olunub. Latın Amerikası və Ka-
rib hövzəsi üçün elan edilən Su İnvestisiya 
Proqramı isə 2030-cu ilədək 20 milyard 
ABŞ dolları həcmində investisiyanın içməli 

su təhlükəsizliyinə, suvarma sistemlərinin 
modernləşməsinə və daşqın risklərinin azal-
dılmasına yönəldilməsini nəzərdə tutur.

Belem konfransında tikinti və tullantı 
idarəçiliyi sahəsində də mühüm qərarlar 
qəbul olunub. “GlobalABC” və Dünya Ya-
şıl Binalar Şurası tərəfindən təqdim edilən 
“Near-Zero and Resilient Buildings” stan-
dartı dövlət sektorunda dayanıqlı infrast-
rukturun tətbiqinə yeni yanaşma gətirir. 
Kolumbiya, Fransa, Finlandiya, Qana, 
Yaponiya və Keniya artıq bu istiqamətdə 
dəstək verəcəyini açıqlayıb. Eyni zamanda, 
“No Organic :aste (NO:)” planı 2030-cu 
ilədək üzvi tullantılardan yaranan metan 
emissiyalarını 30 faiz azaltmaq, bir milyon 
tullantı toplayıcısını dövri iqtisadiyyat sis-
teminə cəlb etmək və hər il 20 milyon ton 
ərzaq tullantısının bərpasını təmin etmək 
məqsədini daşıyır.

hmumiyyətlə, COP30-un kommuni-
kasiya komandasının məlumatına əsasən, 
builki konfrans çərçivəsində “Fəaliyyət 
Gündəliyi” üzrə 400-dən çox beynəlxalq 
təşəbbüs və 100-ə yaxın sürətləndirmə pla-
nı təqdim ediləcək. Bu, Belem konfransının 
“icra mərhələsi”nə keçidinin rəmzi sayılır. 
Tədbirin ikinci günündə keçirilən Qlobal 
Mutirao Plenar Sessiyasında 80-dən çox 
ölkənin nazir və merləri iştirak edib. Top-
lantıda vurğulanıb ki, Paris Sazişinin uğuru 
yerli icmaların və şəhərlərin fəal iştirakı ilə 
formalaşacaq.

EksSert rəyi

Rövşən ABBASOV,
coğrafiya üzrə fəlsəfə doktoru,
ekoloq

Təbii ki, Azərbaycanda keçirilən 
COP29 tədbirindən sonra Braziliyanın 
Belem şəhərində təşkil olunan COP30 
konfransını həmin prosesin məntiqi da-
vamı kimi qiymətləndirmək lazımdır. 
Çünki bu iki tədbir arasında sıx məntiqi 
və tematik əlaqə mövcuddur. Belem kon-
fransı həm adaptasiya, həm də mitiqasiya 
istiqamətində bir sıra mühüm məsələləri 
qlobal gündəliyə gətirir.

Hazırda planetdə müşahidə edilən iq-
lim istiləşməsinin davametmə riski olduq-
ca böyükdür. Bunun əsas səbəblərindən 

biri odur ki, bir çox ölkələrin milli iqlim 
planları və milli töhfə sənədləri hələ də 
gözlənilən nəticəni vermir. Bu vəziyyət 
emissiyaların azaldılması üçün, xüsusilə 
enerMi, sənaye və nəqliyyat sektorlarında, 
daha intensiv və hətta müəyyən qədər ra-
dikal dəyişikliklərin həyata keçirilməsini 
zəruri edir.

Bu baxımdan, mitiqasiya sahəsində 
əsas prioritetlərdən biri ölkələrin yeni 
milli iqlim sənədlərini yaxın illərdə qə-
bul etməsi və istixana qazlarının azal-
dılması üzrə daha ambisiyalı hədəflər 
müəyyənləşdirməsidir. Eyni zamanda, 
adaptasiya məsələlərinə COP30-da çox 
geniş yer ayrılması tədbiri əvvəlki kon-
franslardan fərqləndirən əsas cəhətlər-
dəndir.

Burada şəhərlərin iqlim dəyişikliklə-
rinə uyğunlaşdırılması, meşə və torpaq is-
tifadəsi, meşələrin qırılmasının qarşısının 
alınması, enerMi sistemlərində ekoloMi mə-
suliyyətin artırılması, fosil yanacaqlardan 
asılılığın azaldılması və torpaq deqradasi-
yasının qarşısının alınması kimi məsələlər 
ön plana çıxır.

Digər mühüm istiqamətlərdən biri iq-
lim maliyyəsinin və “yaşıl” investisiyala-
rın genişləndirilməsidir. Artıq bu prosesə 
yalnız dövlətlərin deyil, özəl sektorun, 

xüsusilə iri şirkətlərin də fəal şəkildə cəlb 
olunması vacib sayılır. Bu baxımdan, 
“yaşıl karbon” bazarının formalaşdırıl-
ması və “yaşıl inkişaf” konsepsiyalarının 
tətbiqi xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Bütün 
bu məsələlər “danışıqlardan icraya keçid” 
mərhələsinə daxil olmağın vacibliyini 
göstərir. Bununla belə, ABŞ-ın COP30-
da yüksək səviyyədə təmsil olunmaması 
barədə yayılan xəbərlər müəyyən narahat-
lıq doğurur.

Çünki dünyada karbon emissiyaları-
nın əsas hissəsinə məsul olan üç böyük 
ölkə ± ABŞ, Çin və Hindistan ± bu proses-
də həlledici rol oynayır. Onların fəal iş-
tirakı olmadan qlobal iqlim məqsədlərinə 
nail olmaq mümkün deyil. Bu baxımdan, 
həm bu ölkələrin öz ərazilərində, həm 
də digər regionlarda həyata keçirəcəkləri 
transsərhəd mitiqasiya tədbirləri xüsusi 
əhəmiyyət daşıyır.

Bu tədbirlər meşələrin bərpası, “ya-
şıl enerMi” layihələrinin dəstəklənməsi, 
adaptasiya proqramlarının icrası və is-
tixana qazlarının azaldılması istiqamət-
lərini əhatə edə bilər. Lakin ABŞ-ın bu 
proseslərdə aktiv iştirakdan geri çəkil-
məsi, qlobal iqlim gündəliyində müəyyən 
ləngimələrə və prioritetlərin zəifləməsinə 
gətirib çıxara bilər.

Maliyyə şəffaflığı müzakirəsi
Bu barədə AMB-dən bildirilib ki, qurum ikitərəÀi əmək-

daşlıq çərçivəsində Qazaxıstan Milli Bankının nümayəndə 
heyəti ilə görüş keçirib. İnteraktiv görüşdə əsas diqqət ma-
liyyə sektorunda, xüsusilə mərkəzi (milli) banklarda müasir 
təcrübələrin, o cümlədən tənzimləyici yeniliklərin mübadilə-
sinə yönəldilib.

Konsolidasiya olunan maliy-
yə hesabatlığı üçün hazırkı av-
tomatlaşdırılmış bank informa-
siya sistemlərinin imkanları və 
inkişafı, Maliyyə Hesabatlarının 
Beynəlxalq Standartlarının tələ-

binə əsasən maliyyə alətlərinin, 
digər aktiv və öhdəliklərin tanın-
ması və qiymətləndirilməsi, elə-
cə də yeni maliyyə hesabatlılığı 
standartlarının tətbiqi prosesləri 
müzakirə olunub.

“Yaşıl enerMi” erası başlayır 
'öYlət 1eIt ùirkətinin yeni transIormasiya strategiyası 

Azərbaycanın iqtisadi inkişafının əsas dayaqlarından biri olan Azərbaycan 
Respublikası Dövlət Neft Şirkəti (SOCAR) yeni dövrdə tamamilə fərqli inkişaf 
mərhələsinə qədəm qoyur. Uzun illər ərzində neft-qaz sektorunun aparıcı qüvvəsi kimi 
tanınan şirkət indi qlobal enerMi mənzərəsində öz missiyasını yenidən müəyyənləşdirir.

Artıq SOCAR-ın qarşısında enerMinin gələ-
cəyini formalaşdıran, dayanıqlı iqtisadi artıma 
xidmət edən və ölkənin enerMi təhlükəsizliyini 
uzunmüddətli perspektivdə qoruyan bir strateMi 
güc mərkəzi missiyası dayanır. Yeni transfor-
masiya siyasəti SOCAR-ın fəaliyyət fəlsəfəsini 
köklü şəkildə dəyişir. Şirkət yalnız ənənəvi enerMi 
mənbələrinə əsaslanan fəaliyyətlə kifayətlənmir� 
bu gün diqqət mərkəzində innovasiya, texnoloMi 
modernizasiya və “yaşıl enerMi”yə keçidin təmin 

olunması dayanır. Günəş, külək və digər alternativ 
enerMi resurslarının inkişafı istiqamətində görülən 
işlər SOCAR-ın gələcəyə baxışını əks etdirir. Bu 
baxışda əsas məqsəd ekoloMi məsuliyyət daşıyan, 
iqlim dəyişikliklərinə qarşı qlobal səylərə real 
töhfə verən bir şirkət qurmaqdır.

SOCAR-ın beynəlxalq arenadakı fəallığı da 
transformasiyanın mühüm tərkib hissəsidir. Şirkət 
ölkə daxilində deyil, müxtəlif regionlarda həyata 
keçirilən enerMi layihələrində iştirak etməklə stra-
teMi tərəfdaşlıq şəbəkəsini genişləndirir. Bu əmək-
daşlıqlar həm gəlir mənbələrinin çoxşaxəliliyini 
təmin edir, həm də şirkətin beynəlxalq nüfuzunu 
möhkəmləndirir.

Qlobal enerMi bazarında baş verən dəyişiklik-
lər fonunda SOCAR özünü yeni reallıqlara uyğun-
laşdırır. Karbonsuzlaşdırma, enerMi səmərəliliyi 
və “yaşıl” keçid siyasəti şirkətin gələcək strate-
giyasının əsas sütunlarını təşkil edir. SOCAR bu 
istiqamətdə həyata keçirdiyi layihələrlə yalnız 
enerMi istehsalçısı deyil, həm də ekoloMi dəyərlə-
ri qoruyan və sosial rifaha xidmət edən bir enerMi 
brendinə çevrilir.

Xatırladaq ki, COP28 beynəlxalq iqlim kon-
fransında təqdim edilən yeni hədəflər SOCAR-ın 
enerMi siyasətində ciddi dönüş nöqtəsidir. Bunu 
Bakıda keçirilən COP29 İqlim Konfransında da 
aydın görmək mümkün idi. Belə ki, Şirkət 2050-ci 
ilə qədər karbon neytrallığına nail olmaq, 2035-
ci ilə qədər hasilat mərhələsində metan emissi-
yalarını tam şəkildə aradan qaldırmaq və eyni 
dövr ərzində karbon intensivliyini 30 faiz, ümumi 

tullantıları isə 20 faiz azaltmaq niyyətindədir. Bu 
məqsədlər neft şirkətinin enerMi istehsalında tex-
noloMi modernizasiyaya, innovasiyalara və resurs 
səmərəliliyinə yönəlmiş yeni baxışının təzahürü-
dür.

Bu strategiyanın praktik təzahürlərini bey-
nəlxalq əməkdaşlıq istiqamətində də görmək 
mümkündür. Şirkət “AC:A PoZer” və “Mas-
dar”la birlikdə ümumi gücü 3,5 QVt olan enerMi 
layihələrinin icrasını planlaşdırır. Bununla yanaşı, 

“China Datang Overseas Investment” və “PoZer-
China” ilə dənizdə 2 QVt gücündə külək elektrik 
stansiyası layihəsinin hazırlanması nəzərdə tutu-
lub. Bu təşəbbüslər Azərbaycanın enerMi xəritə-
sini yeni mənbələrlə zənginləşdirməklə yanaşı, 
 SOCAR-ın beynəlxalq səviyyədə texnoloMi tərəf-
daşlıqlarını da gücləndirir.

Transformasiya prosesinin mahiyyətini 
daha dərindən anlamaq üçün SOCAR-ın Me-
dia, ictimaiyyətlə əlaqələr və kommunikasiya 
departamentinə müraciət etdik. Qurumdan al-
dığımız açıqlamada vurğulanır ki, SOCAR ener-
Mi sektorunda baş verən son dəyişiklikləri nəzərə 
almaqla şirkətin maliyyə dayanıqlılığını, fəaliy-
yət göstərdiyi bazarlarda rəqabətə davamlılığını 
artırmaq, əməliyyatları daha e൵ektiv formada 
icra etmək, qlobal istiləşmə ilə mübarizə məqsə-
dilə karbon emissiyasını azaltmaq, sahib olduğu 
resurslarda səmərəli istifadə etmək məqsədilə 
şirkətin transformasiya edilməsi zərurəti yaranıb. 
Transformasiya yuxarı da qeyd edilənləri nəzərə 
alaraq SOCAR-ın strategiyasına uyğun olaraq hə-
yata keçirilir. 

StrateMi hədəflər əsasən ölkənin enerMi təhlükə-
sizliyini təmin etmək, bərpaolunan enerMi potensia-
lından istifadə edərək “yaşıl enerMi” əldə etmək və 
tərəfdaşlarımız üçün etibarlı enerMi təminatçısı ol-
maqdır. Eyni zamanda, ölkənin sahib olduğu karbo-
hidrogen resurslarının səmərəli formada hasil edil-
məsi və geoloMi kəşfiyyat layihələrinin aparılması da 
əsas istiqamətlərdəndir. Beynəlxalq genişlənmələr 
şirkətin korporativ strategiyasına əsasən rəqabət qa-

biliyyətinin artırılması və fəaliyyət göstərdiyi bazar-
ların şaxələndirilməsi məqsədini daşıyır.

Digər tərəfdən, SOCAR-ın beynəlxalq 
müstəvidə fəaliyyətinin genişləndirməsi onun 
əməliyyat və maliyyə dayanıqlılığının artırıl-
ması istiqamətində atdığı addımlar kimi qəbul 
edilə bilər. Şirkət beynəlxalq müstəvidə  həyata 
keçirməyi nəzərdə tutduğu layihələri beynəlmiləl 
şirkətlərlə birlikdə tərəfdaş formasında həyata ke-
çirməyi nəzərdən keçirir. Şirkətdən verilən məlu-
mata əsasən, layihələrə investisiya qoyuluşlarının 
əsasən 3 mənbəyi var: SOCAR-ın daxili resurs-
ları, borclanma və 3-cü tərəflərlə birlikdə. Şirkət 
olaraq layihələrin formasından, gəlirliliyindən və 
başqa faktorlardan asılı olaraq qeyd edilən hər 
3 vasitədən istifadə etmək məqsədəuyğun hesab 
edilir.

SOCAR kimi iri enerMi şirkətlərinin enerMi si-
yasətindəki çalarlığı xarici investorların da birba-
şa nəzərindədir. Şirkətdən verilən məlumata görə, 
neftin və qazın hasilatı layihələrində investorlar-
la münasibətlər əsasən Hasilatın Pay Bölgüsü və 
Risk-Xidmət Sazişlərinə əsasən tənzimlənir ki, bu 
tənzimləmə Milli Məclis tərəfindən ratifikasiya 
edilir. Digər tərəfdən, xarici investorlarla, şirkət-
lərlə danışıqların əsas prioritetləri kimi şirkətlə-
rin sahib olduqları “nou-hau”nun (knoZ-hoZ), 
istifadələrində olan son texnologiyaların və me-
todların ölkəyə gətirilməsi və onun yerli kadrlara 
aşılanması, ətraf mühitin qorunması və sairə kimi 
məsələlər danışıqlar mövzusudur. Tərəfdaşlıq mo-
delləri layihələrdən asılı olaraq və şirkətin strate-
giyasına uyğun olaraq Birgə Müəssisələr, hmumi 
tərəfdaşlıq və digər tərəfdaşlıq modellərindən isti-
fadə olunur. Buna misal olaraq qeyd edə bilərik ki, 
SOCAR ilə “Masdar” və “AC:A PoZer” şirkət-
ləri ilə tərəfdaşlıq modeli əsasən Birgə Müəssisə 
kimi nəzərdə tutulur.

Neft şirkətinin bərpaolunan enerMi sahəsindəki 
məqsədlərini reallaşdırmaq üçün təsis etdiyi “SO-
CAR Green” şirkəti bu istiqamətdə mühüm rol 
oynayır. Yeri gəlmişkən, şirkət Bakıda keçirilən 
COP29 konfransı çərçivəsində bərpaolunan enerMi 
mənbələrinin inkişafı, enerMi e൵ektivliyi və Azər-
baycanın davamlı gələcəyinin dəstəklənməsinə 
yönəlmiş bir neçə strateMi saziş imzalayıb.

Bu kimi proseslərdə əsas şərt müəyyən risk 
ssenarilərinin nəzərə alınması və təkmilləşdi-
rilməsidir. Şirkətin korporativ strategiyasında 
qiymət, hasilat və digər bəzi faktorlara dayanan 
simulyasiyaları edilmiş və simulyasiyanın müm-
kün proqnozlarına dair təhdidlər və fürsətlərə 
dair potensial tədbirlər, layihələr nəzərdə tutulub. 
Şirkətin fəaliyyətinin şaxələndirilməsində də əsas 
məqsəd qiymət dalğalanmalarının mənfi təsirləri-
ni minimuma endirməkdir. Eyni zamanda, şirkət-
də risklərin idarə edilməsinə dair qəbul edilmiş 
vahid çərçivə vardır. Əməliyyat, maliyyə, strateMi 
və digər risklər qeyd olunan çərçivədə nəzərdə 
tutulmuş riskin idarə edilməsi önləyici tədbirləri 
vasitəsi ilə idarə edilir.

Bu gün SOCAR-ın addımları Azərbaycanın 
enerMi gələcəyini formalaşdırır. Ənənədən gələ-
cəyə uzanan bu yolda qurum həm milli iqtisadiy-
yatın sabitliyinin təminatçısı, həm də regionda 
yeni enerMi dövrünün aparıcı qüvvəsi kimi çıxış 
edir.

Statistika Komitəsində 
təntənəli mərasim

Dövlət Statistika Komitəsində Azərbaycan Respublikasının 
Konstitusiyasının qəbul olunmasının 30 illiyinə həsr olunan təntənə-
li mərasim keçirilib.

Məclisdə əvvəlcə Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının qəbul 
olunmasının 30 illiyinə həsr olunmuş sənədli film nümayiş etdirilib.

Çıxış edənlər bildiriblər ki, müstəqil Azərbaycan Respublikasının 
Konstitusiyası ölkəmizdə demokratik, hüquqi, dünyəvi dövlət quruculu-
ğu prosesinə hüquqi baza yaratmış və onun inkişafına güclü təkan ver-
mişdir. hmummilli lider Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi əsaslı islahat-
lar respublikamızı inkişaf yoluna çıxarmaqla yanaşı, qanunun aliliyini 
təmin edən, hüquqi, dünyəvi dövlət quruculuğuna yol açan yeni milli 
Konstitusiyanın hazırlanmasına və qəbuluna şərait yaratmışdır. 

1995-ci ildə qəbul olunmuş Azərbaycan Respublikasının Konstitu-
siyası müasir dövlətçiliyimizin hüquqi əsaslarını təşkil edən, ölkənin 
müstəqilliyini hüquqi cəhətdən təsdiqləyən fundamental sənəd kimi ta-
rixə düşmüşdür. Prezident İlham Əliyevin uğurlu daxili və xarici siyasəti 
nəticəsində Konstitusiyada təsbit olunan bütün müddəaların təmin olun-
duğu diqqətə çatdırılıb. Vurğulanıb ki, İlham Əliyevin 2003-cü ildə ali 
vəzifəyə seçildiyi dövrdən başlayaraq qarşısına qoyduğu strateMi hədəf 
Ali Qanunumuzun müddəalarının bütün ölkə ərazisində təmininə yönəl-
miş, Vətən müharibəsi və ardınca antiterror əməliyyatı ilə Azərbaycan 
bütün ərazisində suverenliyini tam bərpa etmişdir. 

Sonda Prezident İlham Əliyevin 20 oktyabr 2025-ci il tarixli sərən-
camı ilə statistika işinin təşkilində səmərəli fəaliyyətlərinə görə  təltif 
edilmiş komitə əməkdaşlarına orden və medallar təqdim olunub. 
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